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※「加工食品の原材料表示」は、年度内有効な書類です。ご家庭で保管してください。また、内容に変更や追加がある場合は、その都度お渡しします。
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【小学校】 加工食品の原材料表示　令和8年度　年間物資〔府・市〕 保護者配布用
年度内保管

※食物アレルギー対応の情報提供資料として、28品目以外にアレルギーがある等で配布を希望される保護者の方へお渡しします。
　 原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。

〔府〕 〔市〕
物資名 物資名 物資名 物資名 物資名

28
いちごジャム トマトピューレ 赤ワイン 大豆（冷凍） ベーコン

淡口しょうゆ

粗塩
1

卵なしマヨネーズ
11

赤みそ

18
2

乳・小麦なしカレールウ
12

味付けのり だし昆布 干ししいたけ(カット)

ウスターソース 乳・小麦なしブラウンルウ 厚揚げ（小・冷凍） 中濃ソース 干しちりめん

白みそ

23

フランクフルトソーセージ

29
片栗粉 濃厚ソース オイスターソース チリパウダー マッシュルーム水煮

カレー粉

黄桃(缶)
3

乳・小麦なしホワイトルウ
13

油揚げ（冷凍）

19
4

飲むヨーグルト
14

オリーブオイル テンメンジャン 丸天

乾燥青菜 パイン(缶)

30ケチャップ みかん(缶) キムチの素 トマト水煮 焼豚

濃口しょうゆ

削りぶし
5

パセリ（乾燥）
15

刻みのり

20
6

みりん
16

切り昆布 鶏がら（冷凍）

豆腐（冷凍）

25

焼き竹輪

カットわかめ トウバンジャン もずく（冷凍）

調理用卵なしマヨネーズ

24

まぐろ油漬け

食塩 小麦粉 ハム

26

ローリエ

ごま油 料理酒 高野豆腐 煮干し

スライスチーズ 塩こうじ ビーフン（給食用）

スライスチーズ(小）
10

米白絞油 コチュジャン バジル

砂糖
8

米サラダ油
7

りんご(缶) こしょう

21

濃縮チキンブイヨン

粉チーズ バター

白玉もち（冷凍）　 ひじき(乾燥)

たけのこ水煮 白ごま フォー

酢
9

米粉マカロニ(星型)

22

はるさめ

27
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小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）

粗塩 いちごジャム

2020年版（八訂）

食品番号

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

海水

食 品 コ ー ド A145S 登録食品名 塩（伯方の塩）

天日海塩

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

2020年版（八訂）

食品番号

▲ 乳 ▲ ▲ 落 花生

く る み いくら ▲
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

▲ 大 豆 ▲ 豚 肉 ▲

▲ りんご

食 品 コ ー ド 652 登録食品名 イチゴジャム

糖類(水あめ) とうもろこし

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

甘藷

糖類(砂糖)

いちご いちご

甜菜

さとうきび

ゲル化剤(ペクチン) レモン(一部にグレープフルー

ツ又はライム)

甜菜

酸味料 とうもろこし

ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も
や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉
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小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）

淡口しょうゆ ウスターソース

2020年版（八訂）

食品番号

17012

01014

03003

04025

17012

17000

乳 ● 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け ▲

● 大 豆 豚 肉

りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

アルコール さとうきび（エタノール）

水

米 米

大豆 大豆 大豆

砂糖 さとうきび

小麦 小麦

脱脂加工大豆 大豆 大豆

小麦

食塩 海水

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

食 品 コ ー ド D590,D590S 登録食品名 うすくちしょうゆ

2020年版（八訂）

食品番号

▲ ▲ 乳 ▲ 落 花生 ▲

▲ く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ ▲ ▲ さ け ▲

▲ 大 豆 ▲ ▲ 豚 肉

▲ りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。

③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

水

パーム

とうもろこし

香辛料 シナモン他

食塩

酵母

酵母エキス

とうもろこし

たん白加水分解物

食塩 海水

 プルーン プルーン

 たまねぎ たまねぎ

 にんじん にんじん

 トマト トマト

野菜・果実

てん菜

 砂糖

さつまいも

砂糖きび

ばれいしょ

とうもろこし

 ぶどう糖果糖液糖

砂糖類

タピオカ

砂糖きび

食 品 コ ー ド 94 登録食品名 ウスターソース

醸造酢

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）
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小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）

黄桃（缶） 片栗粉

2020年版（八訂）

食品番号

2034

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

馬鈴薯澱粉 馬鈴薯

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

食 品 コ ー ド Ａ８５４ 登録食品名 馬鈴薯精製でん粉

2020年版（八訂）

食品番号

7175

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉 ●

りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

水

酸化防止剤（ビタミンC） とうもろこし、キャッサバ(ビタミンC)

キャッサバ(クエン酸）

砂糖 さとうきび、ビート

クエン酸

黄桃 黄桃 もも

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

食 品 コ ー ド 491/4910 登録食品名 国産黄桃ダイス1号缶
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小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）

カレー粉 乾燥青菜

2020年版（八訂）

食品番号

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんご

い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も
や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び

シナモン 桂皮

ローレル ローレル

黒胡椒 胡椒

ディルシード ディルシード

唐辛子 唐辛子

フェンネル フェンネル

クミン クミン

メッチ メッチ

陳皮 みかん

マスタード

コリアンダー コリアンダー

マスタード

ターメリック ターメリック

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

食 品 コ ー ド 271 登録食品名 カレー粉

2020年版（八訂）

食品番号

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

黒胡椒 胡椒

シナモン 桂皮

ローレル ローレル

唐辛子 唐辛子

フェンネル フェンネル

ディルシード ディルシード

クミン クミン

メッチ メッチ

陳皮 みかん

マスタード

コリアンダー コリアンダー

マスタード

食 品 コ ー ド 283 登録食品名 カレー粉

ターメリック ターメリック

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

2020年版（八訂）

食品番号

03005

17012

▲ ▲ 乳 ▲ 落 花生

く る み いくら ▲
キ ウ イ フ ル ー ツ ▲ ▲ さ け ▲

▲ 大 豆 ▲ ▲ 豚 肉

▲ りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

水酸化カルシウム 石灰石：広島菜の色保持

砂糖 ｻﾄｳｷﾋﾞ､甜菜

食塩

塩蔵広島菜 広島菜､食塩

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

食 品 コ ー ド B292 登録食品名 炊飯用広島菜めし（ｸﾞﾙ抜・国産広島菜）
400g

100g
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小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）

削りぶし ケチャップ

2021成分表

食品番号

10157

10045

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け ●

大 豆 豚 肉

りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

いわしのふし いわしのふし

いわしの煮干し かたくちいわし煮干し

さばのふし さば節 さば

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

食 品 コ ー ド 861 登録食品名 削り節（給食バラ）　１ｋｇ

2020年版（八訂）

食品番号

17035

03013

03003

17013

17015

06155

17073

17055

17062

17064

17075

▲ ▲ 乳 ▲ 落 花生 ▲

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ ▲ さ け ▲

▲ ▲ 大 豆 ▲ ▲ 豚 肉 ▲

▲ りんご

食 品 コ ー ド 135 登録食品名 トマトケチャップ

トマト 濃縮トマト

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

上白糖

糖類(ぶどう糖果糖液糖) ぶどう糖果糖液糖

糖類(砂糖)

醸造酢 醸造酢15%

食塩 食塩

香辛料 香辛料

たまねぎ オニオンピューレー

香辛料 オールスパイス

香辛料 赤唐辛子

香辛料 クローブ

香辛料 ガーリック

香辛料 白胡椒末

ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も
や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉

2020年版（八訂）

食品番号

17035

03003

03013

17013

17015

06155

17055

17073

17064

17075

▲ ▲ 乳 ▲ 落 花生 ▲

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ ▲ さ け ▲

▲ ▲ 大 豆 ▲ ▲ 豚 肉 ▲

▲ りんご

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

食 品 コ ー ド 162 登録食品名 トマトケチャップ

糖類（砂糖） 上白液糖
糖類（ぶどう糖果糖液糖）

トマト（輸入） 濃縮トマト

食塩 食塩

ぶどう糖果糖液糖

たまねぎ 濃縮オニオンピューレ

醸造酢 醸造酢15%

香辛料 にんにく

香辛料 ミックススパイス

香辛料 白胡椒

香辛料 唐辛子粉末

バ ナ ナ も も

- 水

や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉

1kg3kg

500g

2020年版（八訂）

食品番号

17035

03003

03013

17013

17015

06155

17055

17073

17064

17075

▲ ▲ 乳 ▲ 落 花生 ▲

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ ▲ さ け ▲

▲ ▲ 大 豆 ▲ ▲ 豚 肉 ▲

▲ りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

香辛料 にんにく

- 水

香辛料 白胡椒

香辛料 唐辛子粉末

香辛料 ミックススパイス

たまねぎ 濃縮オニオンピューレ

醸造酢 醸造酢15%

食塩 食塩

ぶどう糖果糖液糖

糖類（砂糖） 上白液糖
糖類（ぶどう糖果糖液糖）

食 品 コ ー ド 152 登録食品名 トマトケチャップ

トマト（輸入） 濃縮トマト

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

小学校保護者配布用 岸和田市教育委員会 5



小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）

濃口しょうゆ ごま油

2020年版（八訂）

食品番号

14002

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ ● さ け

大 豆 豚 肉

りんご

食 品 コ ー ド 442 登録食品名 純正ごま油濃口(PET)600g

食用ごま油（国内製造） 食用ごま油 ごま

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

苛性ソーダ（製造用剤）

ノルマルヘキサン（製造用剤）

活性白土（製造用剤）

活性炭（製造用剤）

パーライト（製造用剤）

クエン酸（製造用剤）

バ ナ ナ も も
や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉

2020年版（八訂）

食品番号

01014

17012

4025

17000

乳 ● 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け ▲

● 大 豆 豚 肉

りんご

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

食 品 コ ー ド D570,D570S 登録食品名 こいくちしょうゆ

小麦 小麦 小麦

食塩

脱脂加工大豆 大豆 大豆

大豆 大豆 大豆

海水

水

アルコール さとうきび（エタノール）

バ ナ ナ も も
や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉

小学校保護者配布用 岸和田市教育委員会 6



小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）

米サラダ油 米白絞油

2020年版（八訂）

食品番号

14003

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

食用こめ油 米糠

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

食 品 コ ー ド D32 登録食品名 米サラダ油

2020年版（八訂）

食品番号

14003

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

食 品 コ ー ド D21 登録食品名 米白絞油

食用こめ油 米糠

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

小学校保護者配布用 岸和田市教育委員会 7



小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）

砂糖 食塩

2020年版（八訂）

食品番号

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんご

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

食 品 コ ー ド 332 登録食品名 上白糖

原料糖 さとうきび、てん菜

バ ナ ナ も も
や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉

2020年版（八訂）

食品番号

17012

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

海水

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

食 品 コ ー ド 342、343S 登録食品名 食塩

小学校保護者配布用 岸和田市教育委員会 8



小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）

酢 スライスチーズ

2020年版（八訂）

食品番号

乳 ▲ 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

▲ 大 豆 豚 肉

▲ りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

食塩 食塩

米

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

食 品 コ ー ド 3700 登録食品名 食酢（醸造酢）

アルコール サトウキビ

酒粕

米（国産） 米

2020年版（八訂）

食品番号

● 乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

水

重曹（pH調整剤）

＜非表示原材料＞

乳化剤 リン酸塩（Na)、クエン酸Na

ナチュラルチーズ（外国

製造又は国内製造）
乳成分

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

食 品 コ ー ド 542 登録食品名 チーズ（スライス）

小学校保護者配布用 岸和田市教育委員会 9



小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）

スライスチーズ(小) たけのこ水煮

2015年版（七訂）

食品番号

社外秘

● 乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

（以下余白）

微調整しております。

水分規格に合わせて

＊水の添加量は原料

水分値が変動するため、

ナチュラルチーズの

ニュージーランド、オーストラリア他

※ナチュラルチーズ製造地：

乳化剤 リン酸塩

調合水（＊）

ナチュラルチーズ 生乳、食塩 乳

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

食 品 コ ー ド B24 登録食品名 チーズ(ハイチーズ)

2020年版（八訂）

食品番号

06151

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんご

食 品 コ ー ド C100・C101 登録食品名 たけのこ水煮(大阪産・ホール / スライス)

たけのこ

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

ph調整剤 クエン酸

ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も
や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉

小学校保護者配布用 岸和田市教育委員会 10



小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）

卵なしマヨネーズ トマトピューレ

2020年版（八訂）

食品番号

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

● 大 豆 豚 肉

りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

水

香辛料抽出物 香辛料抽出物

5'-リボヌクレオチド二ナトリウム

酢酸ナトリウム

L-グルタミン酸ナトリウム

グルコン酸ナトリウム

調味料（有機酸等）

キサンタンガム

オクテニルコハク酸デンプンナトリウム

増粘剤（加工でん粉、キ

サンタンガム）

酵母エキスパウダー

香辛料

てん菜原料糖

甘蔗原料糖

粉末状植物性たん白 大豆

砂糖

食塩

アルコール

醸造酢

大豆油他 大豆

なたね油

食 品 コ ー ド 241 登録食品名 エッグケア

食用植物油脂

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

2020年版（八訂）

食品番号

17035

▲ 乳 ▲ 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ ▲ さ け ▲

▲ ▲ 大 豆 ▲ ▲ 豚 肉

▲ りんご

鶏 肉
や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び

バ ナ ナ も も

い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン

トマト トマトペースト

配合水 地下水井戸水

食 品 コ ー ド 734 登録食品名 トマトピューレ（食塩無添加・チャイナフリー）

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

2020年版（八訂）

食品番号

17035

▲ 乳 ▲ 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ ▲ さ け ▲

▲ ▲ 大 豆 ▲ ▲ 豚 肉

▲ りんご

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

トマト トマトペースト

食 品 コ ー ド 744 登録食品名 トマトピューレ（食塩無添加・ﾁｬｲﾅﾌﾘｰ）

配合水 地下水井戸水

バ ナ ナ も もゼラチン 鶏 肉

い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び

1kg

3kg
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小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）

乳・小麦なしカレールウ 乳・小麦なしブラウンルウ

2020年版（八訂）

食品番号

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんご

食 品 コ ー ド E330 登録食品名 Ｓ ＆Ｂ　 アレ ル ゲ ン フ リー（ 2 8 品目不使用） カレ ーフ レ ーク　 1 kg　 Ｆ

でん粉（国内製造）

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

パーム油・なたね油混合油脂

砂糖

カレー粉

食塩

酵母エキスパウダー

オニオンパウダー

香辛料

さつまいもパウダー

トマトパウダー

カラメル色素 カラメルⅠ

増粘剤(加工デンプン) リン酸架橋デンプン

酸味料 クエン酸

乳化剤 ショ糖脂肪酸エステル

香料 香料

ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も
や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉

2020年版（八訂）

食品番号

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉

香料 香料

ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

酸味料 クエン酸

乳化剤 グリセリン脂肪酸エステル

カラメル色素 カラメルⅠ

増粘剤（加工デンプン） リン酸架橋デンプン

ソースパウダー

香辛料

マッシュルームエキスパウダー

野菜ペースト

しいたけエキスパウダー

焙煎米粉

酵母エキスパウダー

キャベツエキスパウダー

オニオンパウダー

トマトパウダー

デキストリン

でん粉

食塩

砂糖

食 品 コ ー ド E333 登録食品名 Ｓ ＆Ｂ　 アレ ル ゲ ン フ リー（ 2 8 品目不使用） ハ ヤシフ レ ーク　 1 kg　 Ｄ

パーム油・なたね油混合

油脂(国内製造)

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）
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小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）

乳・小麦なしホワイトルウ 濃厚ソース

2020年版（八訂）

食品番号

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

香料 香料

乳化剤 グリセリン脂肪酸エステル

増粘剤（加工デンプン） リン酸架橋デンプン

焙煎米粉

香辛料

粉末発酵調味料

白菜エキスパウダー

しいたけエキスパウダー

キャベツエキスパウダー

オニオンパウダー

酵母エキスパウダー

食塩

パーム油・なたね油混合油脂

砂糖

でん粉（国内製造)

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

食 品 コ ー ド E332 登録食品名 Ｓ＆ Ｂ　 アレ ル ゲ ンフ リ ー （ 2 8 品 目 不 使 用 ） シチ ュ ー フ レ ー ク　 1 k g ホワ イ ト 　 Ｆ

2020年版（八訂）

食品番号

▲ ▲ 乳 ▲ 落 花生 ▲

▲ く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ ▲ ▲ さ け ▲

▲ 大 豆 ▲ ▲ 豚 肉

▲ りんごや ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。

③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

水

香辛料 シナモン他

食塩

たん白加水分解物

パーム

とうもろこし

酵母エキス

とうもろこし

酵母

とうもろこし

コーンスターチ

食塩 海水

てん菜

砂糖きび

 砂糖

さつまいも

ばれいしょ

とうもろこし

砂糖類

 たまねぎ たまねぎ

 ぶどう糖果糖液糖

 にんじん にんじん

 プルーン プルーン

 トマト トマト

野菜・果実

タピオカ

砂糖きび

食 品 コ ー ド 124 登録食品名 とんかつソース

醸造酢

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）
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小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）

飲むヨーグルト パイン（缶）

2020年版（八訂）

食品番号

13010

13009

03027

● 乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんご

全粉乳 乳

食 品 コ ー ド B2503 登録食品名 アシドミルクPLUS180

脱脂粉乳 乳

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

乳製品（国内製造、アメ

リカ製造、その他）

砂糖・異性化液糖

ポリデキストロース(食物繊維) とうもろこし

イソマルトオリゴ糖シロップ コーンスターチ

コーンスターチ

ミルクカルシウム 乳

乳たんぱく 乳

ピロリン酸鉄

香料 フレーバー（ヨーグルト） 乳

水

ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も
や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉

2020年版（八訂）

食品番号

7102

3005

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんご

食 品 コ ー ド 525 登録食品名 国産パイン缶 ピーセス1号缶 サンコープ

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

水

パインアップル

砂糖

バ ナ ナ も もゼラチン 鶏 肉

い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び

2020年版（八訂）

食品番号

07097

03003

17000

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんご

食 品 コ ー ド 521 登録食品名 パイン缶詰（ピーセス）

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

パインアップル パインアップル

砂糖 さとうきび

てんさい

さとうきび

てんさい

水（純水） ダム水

バ ナ ナ も もゼラチン 鶏 肉

い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び
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小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）

パセリ（乾燥） みかん（缶）

2020年版（八訂）

食品番号

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんご

食 品 コ ー ド 登録食品名970 セレクト　パセリ（フレーク）　100g袋入り

パセリ パセリ

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

2020年版（八訂）

食品番号

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんご

い か オレンジ

や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

酸味料

砂糖

クエン酸

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

みかん

食 品 コ ー ド 555T 登録食品名 みかん缶詰（大阪産）

2020年版（八訂）

食品番号

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉

りんご

い か オレンジ

や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

酸味料

砂糖

クエン酸

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

みかん

食 品 コ ー ド 533 登録食品名 みかん缶詰（国産）

2020年版（八訂）

食品番号

7035

乳 落 花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉 ▲

りんご

カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉

え び

か に あ わ び い か オレンジ

バ ナ ナ も も
や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。

②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば

キャッサバ

水

クエン酸

みかん

砂糖

食 品 コ ー ド 532 登録食品名 国産みかん1号缶

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）
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小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）

みりん 料理酒

2020年版（八訂）

食品番号

▲ 乳 ● ▲ 落 花生

▲ く る み いくら ▲

▲ キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

▲ ▲ 大 豆 ▲ 豚 肉 ▲

▲ りんご ▲や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

食塩 食塩

水（非表示） 水

酸味料 コハク酸

たんぱく加水分解物（小

麦を含む）

たんぱく加水分解物 小麦

水あめ 水あめ

発酵調味料発酵調味料（米、

米麹、食塩）

アルコール(国内製造） アルコール

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

食 品 コ ー ド B9 登録食品名 料理酒

2020年版（八訂）

食品番号

▲ 乳 ● ▲ 落 花生

▲ く る み いくら ▲

▲ キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

▲ ▲ 大 豆 ▲ 豚 肉 ▲

▲ りんご ▲や ま い も ア ー モンド マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も

水（非表示） 水

酸味料 乳酸、クエン酸、L-酒石酸

砂糖 砂糖

たんぱく加水分解物 小麦たんぱく加水分解物（小

麦を含む）

醸造酢 醸造酢

発酵調味料（米、

米麹、食塩）

発酵調味料

米焼酎 米焼酎

水あめ(国内製造） 水あめ

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

食 品 コ ー ド B6 登録食品名 みりん風味調味料

小学校保護者配布用 岸和田市教育委員会 16



小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）

りんご（缶）

2020年版（八訂）

食品番号

7148

3003

乳 落花生

く る み いくら
キ ウ イ フ ル ー ツ さ け

大 豆 豚 肉 ▲

● りんご マカダミアナッツ

特定原材料名
（太字は8大アレル

ゲン）

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲を付けること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×を付けること。

卵 小 麦 そ ば え び

か に あ わ び い か オレンジ
カシューナッツ 牛 肉 ご ま さ ば

ゼラチン 鶏 肉 バ ナ ナ も も
や ま い も ア ー モンド

砂糖

酸化防止剤(V.C) ビタミンC（とうもろこし）

さとうきび、甜菜

酸味料

食 品 コ ー ド B31 登録食品名 りんご缶詰

商品に表示

している

原材料名

左記原材料名
（食品添加物名）

特定原材料名
（アレルギー源）

クエン酸（さつまいも、タピ

オカ、米、とうもろこし）

りんご(国産) りんご りんご
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小学校　保護者配布用（令和8年度 年間物資）
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